

### PYTANIA I ODPOWIEDZI (III)

W związku z przesłanym zapytaniem do postępowania przetargowego na wykonanie robót budowlanych - geologicznych dotyczących: „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych Koryta” – modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę – wykonanie otworów wiertniczych w celu ujęcia wód podziemnych” informujemy co następuje:

#### Pytanie nr 1.

W związku z ogłoszonym postępowaniem przetargowym na wykonanie zadania pn. „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych Koryta” – modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę – wykonanie otworów wiertniczych w celu ujęcia wód podziemnych” zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zapis w umowie umożliwiający ewentualne przesunięcie/aneksowanie terminu zakończenia zadania z powodów proceduralnych. Proponowany termin 28.02.2018 r. może być terminem za krótkim, jak wynika z naszych doświadczeń. Na dzień dzisiejszy przepisy nie precyzują terminu wydawania decyzji, jest zapis cyt. „bez zbędnej zwłoki”. Nie może Wykonawca ponosić kosztów w postaci kar umownych za „nieprzewidywalność” urzędniczą. W zapytaniach konkurentów nie podniesiono konieczności opracowania karty informacyjnej do wniosku o uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla projektowanego przedsięwzięcia, jakim jest wykonanie studni głębinowej o gł. powyżej 100m - rozporządzenie RM z 09.11.2010 r w/s przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (§3.1 pkt 42b) - (Zamawiający takiej decyzji nie załączył do dokumentów przetargowych). Przedmiotowa decyzja (czas oczekiwania 2-3 m-ce) jest niezbędna dla uzyskania decyzji zatwierdzającej plan ruchu na projektowane roboty przez OUG w Kielcach. Czy Zamawiający dopuszcza aneksowanie terminu realizacji z powodów przedłużających się procedur administracyjnych ?

Odpowiedź

Ad 1. Na tym etapie Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu zakończenia zadania.

#### Pytanie nr 2.

W odniesieniu o wyrażenia zgody przez Zamawiającego na zastosowanie zamiast rur osłonowych z PCV rur stalowych zabudowanych na gł. 90,0m pytanie: Czy Zamawiający ma świadomość, że rury stalowe nie posiadają atestów PZH i czy tym samym dopuszcza ich zastosowanie jako materiał do zabudowy w studni ?

Odpowiedź

Ad 2. Zamawiający dopuścił w niniejszym postępowaniu materiałów równoważnych tj. o parametrach nie gorszych niż wskazane w dokumentacji przetargowej.

Daszyna, 25.06.2018r.

**Gmina Daszyna**  
99-107 Daszyna  
NIP 775-24-06-085  
REGON 611015885

Z-ca Wójta  
Mariusz Grajewski